
 
  
 
 

 

 
 
 

Kruták & Partners, 
advokátní kancelář s.r.o. 
 

www.krutakpartners.cz 
office@krutakpartners.cz 
Tel.: +420 222 261 460 
 

 

Společnost zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze pod sp. zn. C 205305. 

Na Poříčí 1079/3a, 
110 00 Praha 1 
IČO: 29415349 

 

V Praze dne 30.07.2024 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: Městská část Praha 5 

Sídlo zadavatele: náměstí 14. října 4, 150 00 Praha 5 

Název veřejné zakázky: Pojištění majetku městské části Praha 5 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

 
Otázka č. 1 

Znění dotazu 

Vážení, 
dovolujeme si požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace konkrétně k bodu 3.4 Zadávací 
dokumentace: 
"Opční právo dle § 100 odst. 3 zákona" 
Zadavatel si vyhrazuje ve smyslu § 100 odst. 3 zákona opční právo na poskytnutí dalších služeb 
obdobného charakteru, tzn. na uzavření pojištění pro další majetek určený zadavatelem, zejména 
majetek, který zadavatel nabude za dobu trvání smluvního vztahu s vybraným dodavatelem, nebo na 
další druh pojištění týkající se zadavatele nebo majetku zadavatele, případně zadavatelem určených 
osob nebo jejich majetku. 
Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 3 zákona dále vyhrazuje opční právo na případnou potřebu 
dokoupení sjednaných limitů či sublimitů pojistného plnění. 
Předpokládaná hodnota nových služeb může dosahovat maximálně 30 % předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 
Zadavatel předpokládá případné využití opčního práva za dobu trvání smlouvy, a to postupem podle 
zákona, tj. využitím jednacího řízení bez uveřejnění dle § 66 zákona. 
 
Dotaz dodavatele: 
Platí, že výhrada formou opce bude realizována postupem podle zákona, tj. využitím jednacího řízení 
bez uveřejnění dle § 66 zákona, které musí být zahájeno (pouze) do 3 let ode dne uzavření smlouvy na 
původní veřejnou zakázku? 
 

http://www.krutakpartners.cz/
mailto:office@krutakpartners.cz


2 

Znění odpovědi 

Ano, v zadávací dokumentace je přímo uvedeno, že to bude za použití jednacího řízení bez uveřejnění 
dle § 66 zákona. Ust. § 66 zákona pak stanovuje podmínky, mezi nimi je i zahájení jednacího řízení bez 
uveřejnění do 3 let od uzavření smlouvy na původní veřejnou zakázku. 

 
 
 
 
 
 
 

Martina Gašpárová 
Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2024-07-30T11:30:34+0200
	Martina Gašpárová




